PORTARIA N.º 619/2016 - REITORIA/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto no inciso

XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando  aprovação na  2ª  Sessão  Ordinária  do  Conselho Universitário,

realizada no dia 28 de julho de 2016, no Auditório do campus Curitiba II.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os professores  Samon Noyama,  RG nº 12.749.241-7, do

campus de União da Vitória,  Givaldo Alves da Silva, RG nº 5.012.671-4, do

campus de Paranavaí e  Éder Rogério Stela, RG nº 5.211.126-9, do  campus

de Campo Mourão, para constituir Comissão Especial para levantamento das

condições/relações das Fundações de apoio aos campi da Unespar.

Art.  2º. Estipular  o  prazo  de  60  (sessenta)  dias,  prorrogáveis,  para

apresentação de relatório diagnóstico contendo: histórico funcional, pendências

judiciais arquivadas e em trâmite, convênios, informações financeiras e parecer

final sobre a viabilidade do funcionamento das fundações junto à Unespar.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 08 de agosto de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor